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Srebro cenne dla Wody

Naukowcom z Indian Institute of Technology w Cennaju (Indie) udało się opracować filtr
oparty na materiale kompozytowym zawierającym aluminium oraz nanocząsteczki srebra –
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informuje New Scientist.

Nowy filtr może być tanim i wydajnym sposobem na zapewnienie pitnej wody w regionach, gdzie do
tej pory nie było to możliwe.
Podczas testów filtr osiągnął wysoką wydajność – pięćdziesiąt gramów materiału pozwoliło na
oczyszczenie 1 500 litrów wody bez konieczno
ści odnawiania filtra. Badacze oceniają, że filtr zawierający w sobie 120 gramów kompozytu może
zapewnić ilość czystej wody zdatnej do picia odpowiadającej rocznemu zapotrzebowaniu
pięcioosobowej rodziny. Dodatkową zaletą takiego rozwiązania jest fakt, że taki filtr miałby
kosztować zaledwie dwa dolary. Filtr jest skuteczny w walce z bakteriami i wirusami, a także
oczyszcza wodę z toksycznych substancji chemicznych i związków ołowiu i arszeniku.

Thalappil Pradeep, jeden z naukowców zaangażowanych w projekt, podkreśla, że proces
wytwarzania filtrów jest również przyjazny środowisku – jeden litr wody zużytej podczas produkcji
odpowiada pięciuset litrom wody oczyszczonej.

Filtr poddawany jest obecnie próbom w terenie.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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